

خبر

تکذیب درخواست از رهبری برای ممانعت از نامزدی رئیسی

● تسنیم نوشت متنی با عنوان «نامه برخی سیاسیون و فرماندهان نظامی به رهبر انقلاب برای نامزدنشدن آیت‌الله رئیسی»، در بستر فضای مجازی در حال دست‌به‌دست شدن است. در بخشی از این شایعه آمده است جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران که در رأس این مجموعه بوده و هستند و سیاسیون اصولگرا در نامه‌ای به رهبر انقلاب خواستار توصیه ایشان به آیت‌الله رئیسی برای عدم کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری و در عوض، خواستار کاندیداتوری محمدباقر قالیباف شده‌اند. در این خبر جعلی آمده است که حدادعادل، رئیس شورای اتلاف، از امضاکنندگان شاخص این‌نامه پیوده است. در همین رابطه یکی از اعضای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب ضمن رد این شایعه تأکید کرد: این خبر از اساس کذب است و نه چنین نامه‌ای وجود داشته و نه رئیس یا اعضای شورای ائتلاف چنین چیزی را امضا کرده‌اند.

ادامه از صفحه اول تناقض‌های روان‌شناختی در ستاد کرونا

…چراکه سبک زندگی هر جامعه‌ای نه به فوریت و براساس انتظارات و توصیه دیگری، بلکه اولاً به‌تدریج و ثانیاً براساس واقعیت‌های زندگی تغییر می‌کند. آیا ایشان نمی‌دانند که برای مردم گرفتار در سختی‌های معیشت که ناچارند به محل کارشان بروند، توان وامکان رعایت فاصله اجتماعی در ناوگان حمل‌ونقل عمومی وجود ندارد؟ آیا مشاورِ امین در میان خیل مشاوران ایشان نیست که از کرکره‌های نیمه‌پایین مغازه‌ها و حضور کارگران و فروشندهگان در داخل مغازه‌ها در این روزهای اجرای محدودیت برای بسیاری از گروه‌های شغلی خبر دهد؟ البته بگذریم از نظرات متنوع ایشان که پیش از هر مسئول دیگری در شرایط عبور از امواج کرونایی اصرار بر عادی‌سازی شرایط دارد و در هفتهم فروردین اسفال و فقط ۱۰ روز قبل از آغاز موج چهارم، در سخنانی عجیب و شگفت‌انگیز به تمام‌شدن پیک‌های کرونا اصرار کرد و همان تجربه‌ای که اکنون دیگران را از آن برزیم می‌دهد، برای مردم ایران رقم زد. حال، دوباره به موضوع آرامش برگردیم. آیا رئیس‌جمهور رعایت‌نشدن پروتکل‌ها از سوی مردم را نشان‌دهنده آرامش می‌داند یا فقدان آرامش؟ آیا به نظر ایشان افرادی که در ۱۴ ماه اخیر به‌گونه‌ای زندگی کردند که گویا نه خانی آمده و نه خانی رفته و هم سفر رفتند، هم دورهمی برگزار کردند، هم کارشان را پیش بردند و هم به‌ندرت از ماسک استفاده کردند، آرامش نداشته‌اند؟ آیا آنها‌که همه پروتکل‌ها را با همه سختی‌های آن رعایت کردند، آرامش داشته‌اند؟ خبر، چنین نیست. ترس، هیجانی برای حفظ بقا و راه‌انداز رفتارهای مراقبتی و هوشیارانه است. اگر انسانی به هر دلیلی از کووید۱۹ نمی‌ترسد و به قولی آرامش دارد، لزومی برای تغییر رفتارهای عادی و درپیش‌گرفتن رفتارهای مراقبتی یا همان رعایت پروتکل‌ها نمی‌بیند. البته ترس اگر چنان شدید شود که فرد آن را کنترل‌ناپذیر بماند، به صورتی خودکار همان تجربه‌ای پیش آمده و هم‌گفته است که برای انسان فاقد ترس روی می‌دهد؛ نادیده‌گرفتن کلی خطر، بنابراین می‌توان این‌گونه جمع‌بندی کرد که مقابله مؤثر با کووید۱۹ نیاز به ترس شهروندان دارد؛ اما به میزانی که شهروندان بتوانند راهکارهای مراقبتی را اجرا کنند. نمی‌توان انتظار داشت که شهروندی هم از رعایت‌نکردن فاصله اجتماعی هراسان باشد و هم مجبور به حضور در اتوبوس‌ها و متروهای شلوغ برای رفتن به محل کار. جالب است که براساس یافته‌های تحقیقی روان‌شناسان در سراسر جهان، احتمال برگزاری دورهمی و سفر از سوی همین گروهی که مجبور به حضور در محل کار با وجود تهدید جدی کووید۱۹ هستند، بیش از دیگران است. و این واقعیتی است که رئیس‌جمهور محترم توجهی به آن نمی‌کند و نتیجه می‌شود موج‌های پی‌درپی که در ۱۴ ماه، کشور ما را از لحاظ شدت وخامت همه‌گیری همواره در رتبه‌های ۱۰ تا ۱۵ جهان نگه داشته است.

فروش ویلا

ملک دو نیش واقع در نمک آبرود مشرف به کوه و جنگل مدوبن ، داری سند تک برگ بفروش میرسد .

تلفن تماس ۰۹۱۲۷۲۶۵۴۴۹

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت سردار سیدمحمد حجازی را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است:

بِسْمِ‌اللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ؛ با تأسف فراوان خبر درگذشت سردار پرافتخار، سردار سیدمحمد حجازی رضوان‌الله‌علیه را دریافت کردم. عمری سراپا مجاهدت، فکری پویا، دلی سرشار از ایمان راستین و آکنده از انگیزه و حماسه، راسخ و نیرویی یکسره در خدمت اسلام و انقلاب، خلاصه‌ای از شخصیت این مجاهد فی‌سبیل‌الله است. او در مسئولیت‌های بزرگ و اثرگذار در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خدمت کرده و در همه آنها، سربلند و موفق بوده است. فقدان او حَقاً مایه تأسف و اندوه است. لازم می‌دانم به همسر گرامی و فرزندان و دیگر افراد خاندان و به دوستان و همکاران ایشان صمیمانه تسلیت عرض کنم و صبر و تسلا برای آنان از خداوند متعال مسئلت نمایم. رحمت و

علی ایوبی: هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری در ۲۸ خرداد امسال، انتخابات شوراهای شهر و روستا نیز برگزار خواهد شد که یکی از مهم‌ترین وظایف این شورا انتخاب شهردار است. تا قبل از احیای شورای‌های شهر و روستا در سال ۷۷، شهرداران از سوی وزیر کشور انتخاب می‌شدند. هر چند فعالیت شهرداری‌ها جزء خدمات اجتماعی محسوب می‌شود، اما جایگاه شهردار تهران، همیشه از مناسب مهم در پایتخت به شمار می‌رود که هم اصلاح‌طلبان و هم اصولگرایان نمی‌خواهند آن را از دست بدهند. در ۲۲ سال اخیر و از ابتدای انقلاب تاکنون، ۱۴ شهردار و هفت سرپرست (رضا زواره‌ای، حسین بنگدار، محمد حقانی، محمدحسین مرقمی، علی سعیدلو، مصطفی سلیمی و سميع‌الله حسینی مکارم) مسئولیت شهر تهران را بر عهده داشته‌اند که هرکدام خاستگاه خاص سیاسی و اجتماعی خود را داشته‌اند که در این گزارش به آن پرداخته‌ایم.

محمدتوسلی: **از اسفند ۵۷ تا دی ۵۹**

اولین شهردار تهران پس از روزهای پرالتهاب بعد از انقلاب، از اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی نهضت آزادی بود. دکتری‌ا ترافیک از آلمان داشت و از سوی دولت موقت مهدی بازرگان به‌عنوان شهردار انتخاب شد و در نهایت به‌خاطر اختلاف با دولت بعد استعفا داد. او در سال ۹۶ درگفت‌وگو با «شرق» ماجرا را این‌گونه تعریف کرده بود: «بعد از پایان دولت موقت من استعفا دادم که آقای نینی صدر رئیس دولت شورای انقلاب نپذیرفتند. در زمان دولت آقای رجایی نیز ایشان استعفا می‌ن را نپذیرفتند و نهایتاً تعهد مکتوب دادند که مدیریت ما را با دولتشان هماهنگ کنند؛ اما متأسفانه به علت نگاه‌ها و حساسیت‌های سیاسی برخی از وزرای آن روز نتوانستند این کار را انجام دهند و چوب لای چرخ ما می‌گذاشتند؛ پروژه مترو با دخالت‌ها متوقف شد و نهایتاً به جایی رسید که در زمان آقای مهدوی‌کنی، با حضور همین آقای میرسلیم و مرحوم آقای زواره‌ای که معاونان ایشان بودند، من را خواستند و گفتند شما فقط زله‌های شهر را جمع می‌کنی. در این شرایط بود که من به بار دیگر استعفا دادم و آقای رجایی که از دوستان خوب و نزدیک ما بودند، نپذیرفتند و من خدمت امام رقم‌بو در نامه‌ای که در سوابق هست به ایشان استعفاي خودم را تقدیم کردم. ایشان از من خواستند که بیشتر مدارا کنم؛ اما وقتی بیرون آمدم با راهنمایی آیت‌الله توسلی که در دفتر ایشان بودند، با خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران مصاحبه‌ای کردم که در روزنامه‌ها و به‌ویژه شخصیتی آقای مهدوی‌کنی با تشکر استعفاي من را پذیرفتند. من از پذیرش استعفا خیلی خوشحال شدم، زیرا در شرایطی که اختیاری نیست، نباید مسئولیتی باشد». محمدتوسلی هم‌اکنون دبیرکل نهضت آزادی ایران است.

کمال‌الدین نیک‌روش: **از دی ۵۹ تا شهریور ۶۰**

او هشت ماه شهردار تهران و سه‌ماه نیز وزیر کشور بود. نیک‌روش استاد دانشگاه بود و به‌ویژه شخصیتی علمی داشت تا سیاسی و در سال ۸۲ چهره ماندگار کشور در رشته مهندسی برق و الکترونیک شد. در دوره تصدی شهرداری تهران با این ایده شهر را اداره می‌کرد که مردم نباید راضی شوند دولت وجوهی را که باید در دورافتاده‌ترین نقاط کشور مصرف شود، صرف شهروندان کند.

غلامحسین دلجو: **از شهریور ۶۰ تا مهر ۶۱**

از لحاظ سیاسی مستقل بود. او در وزارت کشور و

سیاست

مقام معظم رهبری:

فقدان سردار حجازی حَقاً مایه تأسف و اندوه است

مغفرت و رضوان الهی بر این برادر فقید باد.

پیام تسلیت رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهوری نیز در پیامی درگذشت سردار سرتیپ پاسدار حجازی را تسلیت گفت. به گزارش ایسنا، در پیام حسن روحانی آمده است: «درگذشت مجاهد خستگی‌ناپذیر سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد حسین‌زاده حجازی، جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موجب تأثر و اندوه فراوان شد. این فرمانده جانباز و متعهد، تمام زندگی خود را با اخلاص در سنگرهای مختلف خدمتگزاری به‌خصوص در دوران دفاع مقدس و پس از آن در سمت‌های مختلف، وقف پاسداری و دفاع از ارزش‌های والای انقلاب اسلامی و خدمت به میهن اسلامی کرد و کارنامه پرافتخاری به یادگار گذاشت.»

همچنین حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه، محمدباقر

خاستگاه حزبی شهرداران پایتخت در ۴۲ سال گذشته

تهران در دست سیاسیون



وزارت پست، تلگراف و تلفن نیز کار کرده بود. دلجو چند سالی مدیرعامل بیمه ایران شد و اکنون با دکتری مدیریت در دانشگاه علامه طباطبایی عضو هیئت علمی است.

محمدکاظم سیفیان: **از مهر ۶۱ تا شهریور ۶۲**

پیش از انقلاب عضو حزب ملل اسلامی بود و به زندان رفته بود. به راست‌های بعد از انقلاب تمایل داشت و در تأسیس دانشگاه امام صادق(ع) توسط مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی نقش داشته نماینده مردم تهران در مجلس چهارم شد و در اولین دوره انتخابات شورای شهر در سال ۷۷ نامزد شد؛ انتخاباتی که برنده نهایی آن اصلاح‌طلبان بودند و سیفیان تنها توانست عضو علی‌البدل شورای شهر تهران شود.

محمدنبی حبیبی: **از دی ۶۲ تا ۶۶**

از بزرگان اصولگرایان بود و در زمان فوت در سال ۹۷ دبیرکلی حزب باسابقه و ریشه‌دار «مؤتلفه اسلامی» را بر عهده داشت. او در دولت شهید رجایی، استاندار فارس بود و در دولت کوتاه آیت‌الله مهدوی‌کنی و دو سال اول دولت میرحسین موسوی به استانداری خراسان رسید و بعد از آن از سوی حجت‌الاسلام ناطق‌نوری که وزیر کشور بود، به‌عنوان شهردار تهران انتخاب شد. مرحوم حبیبی در اوایلین دوره انتخابات شورای شهر تهران، مجلس نهم و مجلس دهم نیز نامزد شد اما رای کافی به دست نیاورد.

سیدمرتضی طباطبایی: **از آذر ۶۶ تا دی ۶۸**

در اوج دوران موشک‌باران تهران توسط عراق نزدیک به دو سال شهردار تهران بود. او برادر سیدصادق طباطبایی، برادر همسر مرحوم سیداحمد خمینی و خواهرزاده امام‌موسوی صدر بود که هفته گذشته در ۲۵ فروردین، بعد از یک دوره بیماری درگذشت.

قالیباف رئیس مجلس، آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، خانواده شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، سردار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سلامی فرمانده کل سپاه، امیر موسوی فرمانده کل ارتش، سردار صفوی دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا، امیر حاتمی وزیر دفاع، جانشین فرمانده ظریف وزیر خارجه، روحانی‌فضلی وزیر کشور، علی‌لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری، علی‌اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری، علی شمشخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس و سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان، در پیام‌هایی جداگانه عروج سردار حجازی را تسلیت گفتند.

مجلس بود و اکنون عضو پنجمین شورای شهر تهران است.

محمدحسن ملک‌مدنی: **از اسفند ۸۰ تا دی ۸۱**

از اعضای حزب کارگزاران سازندگی بود که به‌عنوان شهردار تهران انتخاب شد اما برخی اعضای شورای شهر اول تمدنی با او مخالف بودند. ملک‌مدنی بعد از برکنارشدن مانند کرباسچی به دادگاه رفت و به پنج ماه حبس، سه سال انفصال از خدمات دولتی و پنج سال محرومیت از تصدی مسئولیت در شهرداری محکوم شد؛ اما دو سال بعد از اتهامات تیرئه شد.

محمداحمدی‌نژاد: **از دیبهبشت ۸۲ تا تیر ۸۴**

تنها شهردار تهران که به ریاست دولت نیز رسید. دومین دوره انتخابات شورای شهر تهران با شگفتی همراه بود و «فهرست آبادگران» پیروز کرسی‌های شورا شد. آنها نیز احمدی‌نژاد را که سابقه استانداری اردبیل را داشت، به‌عنوان شهردار تهران انتخاب کردند. او با همین عنوان و حمایت اصولگرایان در سال ۸۴ به ریاست‌جمهوری رسید؛ اما هج‌گاه خود را اصولگرا نامیدی و اصولگرایان نیز این روزها نامی از احمدی‌نژاد نمی‌آورند.

محمدباقر قالیباف: **از شهریور ۸۴ تا شهریور ۹۶**

لباس نظامی را از تن درآورده و در حلقه اصولگرایان قرار گرفته است. او یک بار در سال ۸۴ نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شد ولی با پیروزی احمدی‌نژاد، به جای او به شهرداری تهران رفت و ۱۲ سال در این پست ماند. در این میان دو بار دیگر نیز سوادای صندلی ریاست‌جمهوری به سرش زد که در سال ۹۲ با حسن روحانی باخت و در سال ۹۶ به نفع ابراهیم رئیسی کنار رفت، اما باز اصولگرایان نتوانستند به پاس‌تور راه یابند. در همان سال شورای شهر تهران نیز به دست صادق طباطبایی که نواز‌زندگی نیز می‌کرد، چند قطعه اجرا کرده‌اند.

غلامحسین کرباسچی: **از دی ۶۸ تا مرداد ۷۷**

بعد از آنکه مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در سال ۶۸ ریاست دولت را بر عهده گرفت، کرباسچی را که استاندار اصفهان بود به تهران آورد تا شهر را به او بسپارد. کرباسچی اولین شهرداری بود که در جلسات هیئت دولت حضور یافت. او در سال ۷۴، همراه برخی وزرا و معاونان مرحوم هاشمی «حزب کارگزاران سازندگی» را تأسیس کرد و هم‌اکنون دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی است که به جریان اصلاح‌طلبی تمایل دارد. کرباسچی در سال ۷۷ به دلیل اتهامات مالی در شهرداری تهران بازداشت شد. از اتهامات او مشارکت در ارتقا، تصویب اموال عمومی، تصرف اموال عمومی و تبانی در معاملات دولتی بود که در نهایت به زندان و ۱۰ سال انفصال از خدمات دولتی و بازگرداندن اموال محکوم شد. او آخرین شهردار تهران بود که از سوی دولت انتخاب شد. بعد از احیای شوراهای شهر در سال ۷۷، انتخابات شهردار به این شورا سپرده شد.

مرتضی الویری: **از خرداد ۷۸ تا بهمن ۸۰**
او اولین شهردار تهران است که از سوی شورای شهر تهران انتخاب شد؛ شورای شهری که در سال ۷۷ تشکیل شد و اصلاح‌طلبانی مانند سعید حجازیان و عبدالله نوری در آن حضور داشتند. اما کمتر از دو سال بعد به دلیل ناهماهنگی با اعضای این شورا کناره‌گیری کرد. الویری اصلاح‌طلب است و در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ ریاست کمیته صیانت از آرای مهدی کروبی را بر عهده داشت. او دو دوره نماینده

لازم برای موفقیت در انتخابات می‌دانیم. متکی گفته که رئیسی به دلیل دو ویژگی اگر وارد شود در حوزه نیروهای ارزشی تقریباً شرایط تسهیل می‌شود؛ یکی به دلیل شخصیت ایشان است که چهره جدیدی از خودشان بعد از انتخابات ۹۶ نشان داده‌اند و این چهره جدید رویکرد عزم در مبارزه با فساد، پاکدستی و عدالت‌طلبی ایشان است. درستی و پاکدستی ایشان مورد تأیید همگان است و من در ارتباطات با ایشان این برداشت را دارم و مبانی فکری ایشان هم مورد توجه قرار گرفته و مردم نشان دادند بیهوده به سوی کسی نمی‌روند و بیهوده در سوی کسی نمی‌مانند. ایشان در ۹۶ یک ظرفیت قدرت اجماع‌ساز و جمیع نیروهای انقلابی و ارزشی را از خود نشان داد و در آخرین روزها آخرین کاندیدا به نفع ایشان کنار رفت. خیلی از کاندیداها علنا و غیرعلنا اعلام کرده‌اند اگر رئیسی بیاید، کنار می‌روند و حتی از ایشان حمایت می‌کنند.»

متکی در واکنش به توییت ضرامعی، یکی از ۱۰ کزینه مورد نظر این شورا که گفته است مستقل می‌آید و تن به سازوکارهای انتلافی نمی‌دهد، گفته است: «آیت‌الله موحدی، رئیس شورای وحدت هستند و به ۱۰ نفر نامه نوشتند و با بشاشیت پاسخ‌های دوستان را دریافت می‌کنیم. اگر فردی نامزد مستقل می‌شود موضوع ما این است که به نامزدی که می‌خواهد مستقل باشد و ما در بررسی‌ها به آن برسیم باز هم از او حمایت می‌کنیم؛ زیرا انتخاب صلاح در انتخابات برای ما مهم است.»

روزنه

سختگوی سپاه خبرداد

تأیید تأثیرات شیمیایی در شهادت سردار حجازی

● **شرق:** روابط‌عمومی کل سپاه، یکشنبه‌شب در اطلاعیه‌ای از شهادت سردار حجازی، جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه خبر داد و نوشت: «سردار عالیقدر و جانباز سرافراز سرتیپ پاسدار سیدمحمد حسین‌زاده‌حجازی، جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پس از سال‌ها مجاهدت و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و مخلصانه در عرصه‌های مختلف پاسداری از انقلاب و خدمت به نظام و میهن اسلامی، در اثر عارضه قلبی به درجه رفیع شهادت نائل آمد و به خیل عظیم شهیدان پیوست.»

سختگوی سپاه پاسداران نیز روز گذشته با تشریح جزئیات عروج شهادت‌گونه سردار حجازی گفت: «سردار حجازی سال‌ها از عارضه شیمیایی رنج می‌برد و در مقطعی هم به بیمارستان مراجعه می‌کرد. ایشان برای حضور مداوم در جبهه مقاومت و کارهای متعددی که در سازماندهی در جبهه مقاومت انجام می‌داد، زحمات طاقت‌فرسایی کشید.»

به گزارش ایرنا، سردار رمضان‌شریف افزود: «این شهید بزرگوار چند ماه قبل هم بیماری کرونا گرفت که بهبود یافت. در جلسه‌ای که یکشنبه‌شب در بیمارستان بقیه‌الله برگزار شد، عوارض شیمیایی عمده‌ترین دلیل شهادت ایشان عنوان شد. همان شب کمیسیون خاصی که در بیمارستان برای این موارد وجود دارد، تشکیل شد و به اعتبار جانباز و شیمیایی بودن، محرزبودن تأثیرات شیمیایی در به‌شهادت‌رسیدن او تأیید شد.»

سردار حجازی که بود؟

به گزارش تسنیم، سردار سیدمحمد حسین‌زاده‌حجازی متولد ۱۳۳۵ در اصفهان، ازجمله فرماندهان باسابقه سپاه است که از همان ابتدای تأسیس سپاه، به عضویت آن درآمد. او در دوران دفاع مقدس مسئولیت‌هایی نظیر ریاست ستاد سپاه منطقه دوم کشور، جانشینی سپاه منطقه چهار کشور و جانشینی قرارگاه عملیاتی سلمان در جبهه میانی را داشت و پس از آن تا پایان دفاع مقدس به‌عنوان جانشین قرارگاه عملیاتی قدس سپاه مشغول به خدمت شد. او فارغ‌التحصیل دوره کارشناسی ارشد مدیریت دولتی از دانشگاه تهران، دانش‌آموخته دکتری دانشکده عالی دفاع ملی در رشته مدیریت استراتژیک و عضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین(ع) بود. پس از پایان دفاع مقدس سردار حجازی معاون هماهنگ‌کننده نیروی مقاومت بسیج شد تا اینکه در سال ۷۶ به فرماندهی این نیرو برگزیده شد و تا سال ۸۸ نیز در این سمت باقی ماند. سپس از آن با حکم فرماندهی معظم کل قوا، رئیس ستاد مشترک و معاون هماهنگ‌کننده فرمانده کل سپاه شد و تا سال ۸۷ در این سمت باقی ماند تا اینکه در سال ۸۷ به سمت جانشین فرمانده کل سپاه برگزیده شد و هم‌زمان جانشین فرمانده سپاه در قرارگاه ثارالله تهران نیز بود. سردار حجازی در سال ۸۸ به ستاد کل نیروهای مسلح رفت و جایگزین سردار نقدی در معاونت‌آمد و تحقیقات صنعتی ستاد کل نیروهای مسلح شد. پس از آن سردار حجازی به فرماندهی سپاه لبنان منصوب شد و تا ۱۳۹۸ در این جایگاه خدمت ویژه‌ای در راستای تقویت جبهه مقاومت انجام داد. پس از شهادت سردار سلیمانی و با پیشنهاد سردار قاتانی، فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار حجازی در ۳۰ دی سال ۹۸ با حکم سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه، به‌عنوان جانشین نیروی قدس سپاه منصوب شد.

تشییع پیکر سردار حجازی امروز در اصفهان
مراسم تشییع پیکر جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه صبح روز گذشته در ستاد فرماندهی سپاه پاسداران برگزار شد. همچنین مراسم اقامه نماز بر پیکر سردار شهید حجازی با حضور آیت‌الله موحدی‌کرمانی در ستاد فرماندهی سپاه پاسداران برگزار شد. سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا، در مراسم تشییع پیکر شهید حجازی پیام تسلیت مقام معظم رهبری را قرائت کرد. در این مراسم علاوه بر خانواده شهید، سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش، سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه، حجت‌الاسلام حاجی صادق‌قوی نماینده ولی فقیه در سپاه، سرلشکر صفوی دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا، سردار شیرازی رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا، سردار قاتانی فرمانده نیروی قدس سپاه و جمعی دیگر از مقامات کشوری و لشکری حضور داشتند.

همچنین سختگوی سپاه صاحب‌الزمان(عج) اعلام کرد مراسم تشییع پیکر سردار سیدمحمد حجازی امروز (سه‌شنبه) در اصفهان برگزار می‌شود. سرهنگ علی قیمان به ایسنا گفت: پیکر این سردار و الاامقام رأس ساعت ۹ صبح از میدان بسیج به سمت گلزار شهدا تشییع می‌شود و به دلیل شیوع ویروس کرونا این مراسم به شکل محدود برگزار خواهد شد. فاصله میدان بسیج تا گلزار شهدا کمتر از صد متر است و به همین دلیل مراسم تشییع از این میدان آغاز می‌شود تا بهتر پروتکل‌های بهداشتی رعایت شود.